РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 15 апреля  2016 г.  №  162

	           г.Севск

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности (глава района, председатель районного Совета народных депутатов) и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе, утвержденное решением Севского районного Совета народных депутатов от 25.02.2015 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район», в редакции решения от 29.01.2016г.№ 148

[bookmark: sub_131]       В соответствии с Федеральными  законами от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»  от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 ноября 2007 г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», законом Брянской области от 16 июня 2005 г. № 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области», Законом Брянской области от 01.04.2016г. № 14-З «О внесении изменений в Закон Брянской области «О государственной гражданской службе Брянской области», Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности (глава района, председатель районного Совета народных депутатов) и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе, утвержденное решением Севского районного Совета народных депутатов от 25.02.2015 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район», в редакции решения от 29.01.2016г. № 148 (далее - Положение) следующие изменения:
0. Абзац 9 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
«Пенсия указанным лица назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере  45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».».
0. Абзац 10 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
    «За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.»
0. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, замещавшим должности муниципальной службы, исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».
    Размер  среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания, начисленной в расчетном периоде, на 12. В том случае, если период замещения должности муниципальной службы  составил менее 12 месяцев, размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически полные месяцы замещения должности муниципальной службы на число этих месяцев».
0. Абзац 2 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
      «Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия, не может превышать 0,8 денежного содержания, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
0. В пунктах 5,7,11,13,14,21 Положения слова «среднемесячного
денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».
0. По тексту форм 3,4,5 к Положению  о порядке  установления,
выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим выборные должности муниципальной должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».
      2. Решение  опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района				      А.М. Масякин